
UCHWAŁA NR XXVII/316/13
RADY GMINY SIERAKOWICE

z dnia 16 kwietnia 2013 r.

w sprawie Statutu Kaszubskiego Centrum Medycznego w Sierakowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2013r. poz.217/ 

Rada Gminy Sierakowice uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Statut Kaszubskiego Centrum Medycznego w Sierakowicach, w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierakowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc § 2 uchwały Nr XV/180/12 z dnia 24 stycznia 
2012r. oraz uchwała Nr XXVI/302/13 z dnia 07 marca 2013r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Suchta

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 maja 2013 r.

Poz. 2214



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/316/13

Rady Gminy Sierakowice

z dnia 16 kwietnia 2013 r.

STATUT KASZUBSKIEGO CENTRUM MEDYCZNEGO 

Rozdział 1.
PRZEPISY OGÓLNE

§ 1. Kaszubskie Centrum Medyczne w Sierakowicach zwane dalej Centrum jest samodzielnym publicznym 
zakładem opieki zdrowotnej. 

§ 2. Organem tworzącym Centrum jest Gmina Sierakowice. 

§ 3. Centrum działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2011 nr 112 poz. 654 z póź. zm.)

2. Innych przepisów dotyczących zakładów opieki zdrowotnej, 

3. Wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego, 

4. Wpisu do Rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę 
Pomorskiego, 

5. Niniejszego Statutu.

Rozdział 2.
SIEDZIBA. ZADANIA. OBSZAR DZIAŁANIA.

§ 4. Siedzibą Centrum jest miejscowość Sierakowice. 

§ 5. Obszarem działania jest teren Województwa Pomorskiego. 

§ 6. 1. Centrum udziela świadczeń zdrowotnych, które obejmują swoim zakresem świadczenia 
podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz rehabilitacji leczniczej w warunkach ambulatoryjnych 
lub w miejscu zamieszkania lub pobytu osób potrzebujących tych świadczeń. 

2. Centrum udziela świadczeń zdrowotnych bezpłatnie, za częściową opłatą lub odpłatnie na zasadach 
określonych w Ustawie lub odrębnych przepisach. 

3. W razie konieczności świadczenia zdrowotne mogą być udzielane poza siedzibą Centrum, w zakresie 
określonym potrzebą oraz w pomieszczeniach do tego przeznaczonych, w tym w pojeździe przeznaczonym do 
udzielania świadczeń lub w miejscu pobytu pacjenta

Rozdział 3.
ORGANY ZAKŁADU. STRUKTURA ORGANIZACYJNA.

§ 7. 1. Organem sprawującym nadzór nad Centrum jest Rada Gminy Sierakowice. 

2. Centrum kieruje i reprezentuje je na zewnątrz Dyrektor Centrum zwany dalej Dyrektorem. 

3. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące Centrum i ponosi za nie odpowiedzialność.

§ 8. 1. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Centrum. 

2. Obowiązki i uprawnienia pracowników Centrum określa Dyrektor w formie zakresów obowiązków, 
czynności i odpowiedzialności dla poszczególnych pracowników.

§ 9. Strukturę organizacyjną Centrum, jego organizację wewnętrzną i zadania poszczególnych komórek 
organizacyjnych oraz sprawy dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych określa 
Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora i zatwierdzony przez Radę Społeczną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2214



§ 10. Przy Centrum działa Rada Społeczna zwana dalej Radą, która jest organem: 

1. inicjującym i opiniodawczym Rady Gminy Sierakowice, 

2. doradczym Dyrektora.

§ 11. Radę powołuje Rada Gminy Sierakowice. 

§ 12. Kadencja Rady trwa 4 lata. 

§ 13. W skład Rady wchodzą: 

1. Wójt Gminy Sierakowice jako przewodniczący Rady 

2. Przedstawiciel Wojewody Pomorskiego 

3. Przedstawiciele wyłonieni przez Radę Gminy Sierakowice w liczbie 3 osób.

§ 14. 1. Mandat członka Rady wygasa w czasie trwania kadencji z powodu: 

1) pisemnej rezygnacji, 

2) skazania prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwo umyślne, 

3) śmierci.

2. O wygaśnięciu mandatu członka Rady z przyczyn wymienionych w ust.1 postanawia Rada Gminy 
Sierakowice stosowną uchwałą, powołując na jego miejsce nowego członka Rady.

§ 15. W posiedzeniach Rady mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele samorządów 
zawodów medycznych. 

§ 16. Od uchwał Rady Dyrektorowi przysługuje odwołanie do Rady Gminy Sierakowice, która ostatecznie 
rozstrzyga kwestie sporne. 

§ 17. Do zadań Rady należy: 

1. Przedstawianie Radzie Gminy Sierakowice wniosków i opinii w sprawach: 

1) zbycia aktywów trwałych, zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

2) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

3) przyznawanie Dyrektorowi nagród, 

4) rozwiązanie stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem, 

5) regulaminu organizacyjnego.

2. Przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

1) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

2) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

3) kredytów bankowych lub dotacji, 

4) podziału zysku.

3. Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 
podlegających nadzorowi medycznemu, 

4. Opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej, 

5. Wykonywanie innych zadań określonych w Ustawie i w Statucie.

§ 18. Sposób zwoływania posiedzeń Rady, tryb pracy i podejmowanie uchwał określa regulamin Rady. 

Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA

§ 19. Centrum jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej prowadzi gospodarkę finansową na 
zasadach określonych w Ustawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2214



§ 20. Centrum pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 
zobowiązania. 

§ 21. Podstawą gospodarki Centrum jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora. 

§ 22. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w Ustawie oraz w oparciu 
o obowiązujące przepisy finansowe. 

§ 23. 1. Centrum gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 
i majątkiem jednostki samorządu terytorialnego oraz majątkiem własnym, otrzymanym lub zakupionym. 

2. Zbycie aktywów trwałych Centrum, dzierżawa, najem, użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić 
wyłącznie na zasadach określonych przez Radę Gminy Sierakowice.

§ 24. Centrum może uzyskiwać środki finansowe: 

1. Z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej. 

2. Z działalności gospodarczej innej niż wymienione w pkt 1. pod warunkiem, że działalność ta nie jest 
uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu leczenia. 

3. Z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej. 

4. Na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 Ustawy o działalności leczniczej. 

5. Na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami. 

6. Na pokrycie ujemnego wyniku finansowego.

§ 25. 1. Wartość majątku Centrum określają: 

1) Fundusz Założycielski, 

2) Fundusz Zakładu.

2. Fundusz Założycielski stanowi wartość wydzielonej Centrum części mienia jednostki samorządu 
terytorialnego. 

3. Fundusz Zakładu stanowi wartość majątku Centrum po odliczeniu funduszu założycielskiego.

§ 26. 1. Fundusz zakładu Centrum zwiększa się o: 

1) zysk netto, 

2) kwoty zwiększenia aktywów trwałych, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania tych aktywów, 

3) kwoty środków pieniężnych przekazanych na pokrycie ujemnego wyniku finansowego.

2. Fundusz zakładu Centrum zmniejsza się o: 

1) stratę netto, 

2) kwoty zmniejszenia wartości aktywów trwałych, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania tych 
aktywów.

§ 27. Centrum samodzielnie decyduje o podziale zysku. 

§ 28. 1. Centrum pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 

2. Organ założycielski w terminie 3 miesięcy od upływu terminu zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Centrum może pokryć jego ujemny wynik finansowy za rok obrotowy. 

3. W przypadku nie pokrycia ujemnego wyniku finansowego organ założycielski w terminie 12 miesięcy od 
upływu terminu zatwierdzenia sprawozdania finansowego Centrum wydaje rozporządzenie albo podejmuje 
uchwałę o zmianie formy organizacyjno-prawnej albo o likwidacji Centrum.

Rozdział 5.
PRZEPISY KOŃCOWE

§ 29. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie przepisy Ustawy o działalności 
leczniczej przepisy wydane na jej podstawie oraz inne przepisy dotyczące zakładów opieki zdrowotnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2214



§ 30. Niniejszy Statut wchodzi w życie z dniem jego uchwalenia przez Radę Gminy Sierakowice.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2214


		2013-05-20T13:15:25+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




